septē dona fuisse in xpo dicens. Requiescat sup sps sapien  
 tie. 7 intellectus sps. 7 filii sps scientie. 7 pietatis. 7 sps amoris  
 dñi. s; ut dicunt qd est in broz attribuit xpo. non cui apl  
 in se donū. s; in corpe suo. It opponit eis quod in xpo plenitudo  
 omnū bonoz fuit. q; 7 istud donū in xpo fuit. quod ipsi ita  
 solvunt. non habuit. apl in se singula dona cū n̄ habuit ve  
 ritentia. p peccatis que quide donū dī 7 tam plenitudine  
 omnū bonoz habuit. quia ei ad pfectionē nichil defuit.  
 s; si timorē inioralē. t penitentia <sup>alia</sup> continentia. q; 7 si donū  
 impfectoz sunt tam habuisset. sine dubio n̄ pfectionē daret  
 s; ut pfecte in tui tam facerent. alius uider quod in xpo  
 fuit illud donū quod est amor inioralis. Hec tam concededy  
 est. quod in xpo fuit inioralis timor. Timor dñi naq; unū  
 donū est de illis. vii. n̄ duo s; duos. sc̄m effectus. secundū  
 unū effectū dicit inioralis. secundū alīū castus 7 filialis  
 Et secundū hunc effectū fuit in xpo. fuit q; illud donū dī  
 quod est inioralis timor. 7 tam in xpo non fuit timor iniora  
 lis. quod non secundū illū effectū apl habuit timorē. Sicut  
 sunt duo quoz unus habet impfecta fide. alius pfectā  
 7 constante. vna tam dicitur habere fide. unā ueritate. Hec  
 tam inde sequit. si habet eandē. 7 ita impfecta. q; ille in  
 pfecta. 7 istud pbalus uider. quā qd pruis diximus. illis  
 tam concedunt hoc uerba. Xps habuit timorē inioralē.  
 7 gehennā timuit. 7 tam certus erat quod n̄ posset eū cō  
 prehendere. aliquis in magna turri positus timeret p

**C**apitū ex qdā errore quāuis cert̄ esset n̄ rueret.  
 ONT KA peccata tā originaria **De sacramento.**  
 Quā actualia. de quibus iā diximus inuenta s̄  
 sacramentoz remedia. de quibus hec tria considerā  
 da sunt. quid sit sacramtū. quē institutū. 7 in quib  
 constituat. Aug. sacramtū est sacrē rei signū. Itē  
 sacramtū est inuisibilis gracie inuisibilis forme.  
 Ut in sacramento baptismi significat ablucio iniorum

nulla formā exteriorē & visibile. vniū quodq; sacramētū illi rei  
 similitudinē debet habere cui est sacramētū. vnde aug. Si  
 enī sacramēta quandā similitudinē earū rerū. quarū sacra  
 mēta sunt. non habent omnino omnia sacramēta non essent.  
 Opponit quod p̄dicta diffinitio non conpetat solis sacramētis  
 cū & ante sanctificationē hoc congruat. aque ut sit utilis illi  
 forma. inui gr̄e quia sicut differunt. aqua corporis sordet. na  
 p̄gracia. fontes anime. s; ut solis sacramētis conpetat. sic in  
 telligendū est. sacramētū est inuisibilis forma. inuisibilis  
 gr̄e. in eo collate quā scilicet. confert sacramētū ipsū. n̄ enī  
 solūm signū facit rei. s; etiā efficiendo. & hoc est quod distat  
 in signū & sacramētū quia adhuc sit signū non aliud enigit  
 nisi ut illud significet. cui p̄hibet signū. non ut conferat.  
 sacramētū ū non solū significat. s; & confert illud cui est sig  
 nificatio. Itē hoc vit est. quia signū potest esse p̄ sola signifi  
 catione quāuis careat similitudine. ut circulus tūm. s; sac  
 mētū non solū ex institutione significat. s; etiā ex similitu  
 dine representat. sicut enī iā diximus sacramētū semp debet  
 habere: aliquā similitudinē cū rei cui cōducit sacramētū est  
 Sciendū q̄q; est. quod sacramētū apellat quādoq; in sacra  
 scriptura res sacra & mystica sicut sacramētū in carnationis  
 de inde iudendū est quare sacramēta sunt instituta. Ina  
 sunt p̄pt que instituta sunt. p̄pt eruditionē. humiliatiōē  
 auertationē. p̄pt eruditionē. quia cū homo ante peccatū  
 cognitiōē ueritatis. & tunc sine medico posset d̄m uidere  
 p̄supbiā excecatur est & ut ad cognitiōē redeat necessaria  
 sunt hec inuisibilia s; que erudit̄ mens ad intelligenda  
 uisibilia. p̄pt humiliacione. quia cū naturalis creatū  
 tantē dignitatis esset. ut non ipsū sibi bonū esset. s; id solū  
 quod est summū bonū cū aliis rebus b̄quod sunt. sit summū  
 bonū. ut lapidi ligno ut illud optineret ante peccatum  
 non aliud oportebat. nisi ut desideraret quā sideraret  
 agnosceret suū esse bonū. si autē sciret summū bonū esse.

sciret illud esse melius se. quia quodquid bonū est alicui' est  
ipsi melius est. eo qd' si sciret. sciret esse meli' se subiaceret ei.  
7 hoc desiderio haberet illud. quia tante libertatis est rati  
onalis natura ut nunquā illud bonū possit habere. nisi uo  
lent. ipse ipsa sola munditiū uenit. s; quia supbia hō illud  
amiser. p' humilitate' recipere oportet. s; non suffic  
in hoc solo humiliari ut subiacer' dō. quia 7 hoc ante pecca  
tū debebat. postquā plus oportet facere. 7 dō sunt infinita  
sacramta. ut non solū subiaceret' dō s; etiā inferiori nature  
ut in istis querat homo salute'. s; non ab istis. Magna enī  
humilitatis exhibitio est in istis inuisibilibus. 7 homine  
mutis in istis inferioribus salute' querere. p' exercita  
tione' constituta. quia cū non possit homo esse sine exer  
citacione. ut remoueret' a malo. exercitacione 7 supflua  
7 exerceat se in bona instituit dō sacramta. 7 eorū certa loca  
ut in ecclesia audiat' missa. 7 ibidē sacerdoti confessio fiat  
7 similia. tria sunt genera exercitacionū unde ut edifi  
cacionē anime' p'net. secundū ad corpus fouendū. Tercū  
ad anime' subuersionē. primū induit. ultimū p'hibuit.  
mediū concessit. tria sunt in quib' consistit sacramtū. Reb'  
ut aqua oleū 7 fū factis ut submersio. insufflatio. dictis  
ut inuoca. rebus factis dictis. ut in uocatio trinitatis. Hic  
potest queri cū istis sacramtis p'cipue constat salus hominū  
quare ab initio non fuerunt instituta. ut ab initio esset sa  
cramtū baptismatis. sacramtū confirmationis. 7 c. ad dō  
pot' dici. sicut paulatim creuit p' uicula temporū cognitio  
fidei ita congruebat. ut tunc essent obscura sacramta. in  
quia ueritas in luce uenerat manifesta. cū enī circūcisio  
7 baptisim' signa eidē gr̄e intus a peccato liberantis. mani  
festi hoc in baptisimo significat' qd' abluit totū corp' quaz  
mercuriacione que uni partem tam pelliculā aufererat. hoc  
ab initio mundi 7 in tempore natalis legis. 7 in tempore scriptur'  
legi' contra peccata originalia. 7 actualia fuerunt sacramtorū

remedia. prius sacrificia ut isti abel. noe. & aliorum fidelium postea non solum sacrificia sed etiam circumcisio que fuit tempore abrahe impata. 66. in moralibus. quod apud nos ualet aqua baptismi tunc hoc agit apud ueteres et per paruulis sola fides. et per maioribus uirtus sacrificii. et per his qui per habrahe semine per dierunt iustitiam circumcisionis s. etiam cum paruulis sacrificia. offerret quomodo uerbum erit quod dicitur quod per paruulis sola fides. ad quod potest dici quod per sola nec excludunt sacrificia. si dicitur sola fides. i. uelata. et in mysterio uelata tunc fuisse in paruulis. i. in his quibus non erat facta relatio futurum in carnationis uirtute sacrificiorum intelligebant. quod scilicet illud significauerant. illa sacrificia. Circumcisio habrahe impata fuit. que octaua die fiebat et lapideis

In carne precipue idem uisus est fieri. quia in remedii ista uita est fieri contra originale peccatum. quod apparentibus contrahimus. per magan in concupiscentia que in parte illa dominatur magis. et significabat circumcisio carnis circumcisione mentis quia in mun dabat anima a uirtute. Octaua die idem fiebat. et per octauam significabat resurrectio. quare post hanc uitam que uoluit. septem diebus et ibi erit perfecta circumcisio. quando liberabit caro a seruitute corruptionis. Duplex itaque erat res illius sacramenti circumcisio a peccatis que est in anima et circumcisio a peccato et ab omni pena peccati que erit in resurrectione. et in anima et in corpore. Constat itaque tres circumcisiones esse. prima est sacramenti et due sunt res illius sacramenti scilicet lapides. xpm significant. de quo ap. s. petra erat. xps qui tollit peccata mundi. De mulieribus querit. quod res illa omnia originale. habeant. fide. sacrificia et oblationes. Solet et queri de paruulis qui moriebantur ante octauam die. remedium haberent et uirtute dampnarent uideri dicere quod dampnarent dicunt. qui nunc per auagelum terribilitate ac salubritate clamat nisi qui renatus fuerit ex aqua et spiritu. scilicet si potest

introuit in regnū dī. ipse ductū clamat p̄ sua lege. Mascul<sup>us</sup>  
caro prepuerū non fuit circūcisa p̄bit anima de populo  
isto. qui pactū meū irritū fecit. S; melius uidet hūi  
relinquendū iudicio quā temere aliquid iudicare. Quertū  
quod distet int̄ baptisimū & circūcisionē. quantū ad efficaciam  
Beda idē salutare curacionis auxiliū. circūcisio in lege  
contra originalis peccati uulnus agebat. quod nunc bapt  
a gracie releuare gracie tempe consueuit exopto qm̄ regni  
coelestis. unuā nec dū imitare poterant. tam in sinu habita  
he. post morte beata requie consolati. sup̄ne p̄cis ingressū

**O**spe felici respiciendū. **De x. p̄ceptis.**  
Ictō que fuissent remedia ante lege qm̄ peccata  
restat uidere. que sint sup̄ addita p̄ ipsā lege dat  
ista consideranda. quare sit data. & quibus. & quando. & ubi  
Lex scripta data est idō ut repararet lege naturale & reu  
scere faceret. que post peccatū oblata erant & ut populū  
rudē legibus figuris ad futurā uirtute prepararet p̄mū  
efficat p̄ naturalia. decem p̄cepta ū s; p̄ figuratiua ut  
de agno pascale & similia quibus data est. Semine abrahe  
.i. ru. tribubus. quia. ru. filiū israhel p̄cesserunt. sic p̄  
quertū. quare istis solis. ad quod potest dici. quod idō im  
populo & non omnibus sit data quia in figurā fuit p̄posi  
ta. unde apostolus. Omnia in figurā illis contingebat  
& sufficiebat ostendere. in uno quod causa figure exē  
pli p̄ponat adō. s; noua omnibus in p̄atur. que non  
figura s; res ipsius figure. Et cū essent in ipso illo p̄fati  
aliqui mediocres. pessimi. p̄fectis insigni fuit data  
sicut & circūcisio abrahe. Mediocrib; impedagagū  
ut faciendā doceret. uitandā p̄beret. errata  
p̄nuendo corrigeret. Pessimū ab irata iudi  
cio in uindictā ū data est. ut qui inordinat  
est. in. s; econtra ap̄o patre bonis p̄tis a est. ut  
que iustus. iustificet amplius. quando data est

7. die ab egyptu immolatione paschalis agni. Sicut 7 no  
 ua lex data est. ap[osto]l[us]. 1. ip[s]i scribens in corde. 1. die post immolati  
 one iteri agni. 1. xpi. ut in monte sina sicut sermo p[er]fectione  
 noui testamenti continens que xpi facit in monte. In ueteri  
 testam[en]to sicut in nouo tria continent[ur] p[er]missa sacramenta  
 p[re]cepta p[er]missa ueteris. bona temporalia unde 7 uer[bi] di  
 citur. in quibus tam licet obscure figurabant[ur] eterna  
 p[er]missa noui beattitudo eterna. Sacramenta illius cruce  
 c[ri]stis que 7 ante lege. 7 obseruantia sabbati sacrificia  
 etia multa 7 agni paschalis. et his similia. que cu[m] non e[ss]e  
 prius. sup[er]addita sunt in lege p[er] que futura ueritas  
 manifestus qua prius monstrabatur. occulta sacramta  
 noui baptisimi. 7 cet[er]a. Ideo aut[em] bruta animalia sibi  
 deus immolari uoluit ut populu[m] in suo cultu exerceat  
 7 eos ad idolatria reuocaret. ne scilicet ea demoniis  
 immolaret. Nunc de p[re]ceptis restat dicere. In p[re]  
 ceptis comprehenduntur naturalia 7 figuratiua. Na  
 turalia dicunt[ur] illa decem que naturali manant lege  
 neo sunt in scripta lege inchoata. s; reuocata qua  
 p[er] peccati erat. deleta. hec sunt illa decem manda  
 ta  
 sunt 7 moralia dicuntur. nec sunt t[er]minata in noua  
 lege. immo p[er]fectus ad triplota significatiua ad temp[us]  
 data sunt ad futura uirtute p[er]signanda. ad o[mn]e preui  
 sa 7 uirtute ad impleta fine acciperent In illis. x. p[re]  
 ceptis dilectio di p[er] primum imp[er]atur tria que in prima  
 tabula ad dilectione di. vii. alia que in secunda tabula  
 ad dilectione pximi rescribit. Primum p[re]ceptu[m] prime  
 tabule tale est. Audi israhel deus unus est  
 p[er] illi ad orabis. 7 illi soli serues. h[ic] uidentu[m] est quod  
 alia seruatus que soli ad exhibenda est que grece dicit  
 latra 7 alia que etia hominibus exhiberi potest  
 que grece dicit[ur] sebennus hominibus reuerentia  
 exhibere sicut ap[osto]l[us] precipit. s; non sicut deo. unde

illud meū honorē illi dabo honor iste est illa reuerentia qua  
soli dō exhibemus quod est tota mente ꝑ humilitate ꝑ deuo  
nonē ei substernere ꝑ ip̄m principiu ꝑ fine om̄s boni crede  
ꝑ hoc modo solus d̄s adorandus. ꝑ ista seruitus sicut d̄m  
mus. Ita tria dicunt ꝑud grecos. vnde ut idolatrie d̄m  
qui hunc cultū creature tribuunt ꝑ uenientes creatū  
potiꝑ qua creatori quod d̄i est idolo attribuentes. de quo di  
cit ap̄t̄s. idoliū nichil est in mundo quod non de materia  
dictū est. sicut de lapide ꝑ ligno quod creature d̄i sunt.  
s; de forma uider̄ esse. dictū idō nāq; forma dicit ꝑ illud  
ꝑ ꝑrie idoliū dicit. au imprimatur forma aliqua ut  
colatur tamqua d̄s. que forma non est opus d̄i. nec  
hominis imitantis d̄m quare non nichil est. quod quid  
namq; est ꝑ opus d̄i ꝑ imitantis hominis d̄m. i. illud  
ꝑ ꝑrie quod idoliū appellatur. vnde ita dictū est. si d̄i  
ceretur corporeus angelus nichil est. non negaret  
angelū esse. neq; corpus s; ex illis duobus unū eē  
negaret. Ita quod dicit idoliū nichil est. negat esse  
aliquid illud quod ipsi putant esse idolum  
s; unā personā ex simulacro. ꝑ sp̄m ꝑsidente  
constante sicut ex corpore ꝑ anima unius homo  
Putabant enī quod uiueret idoliū. ꝑ loqui posset tāq;  
ꝑsona constantis ꝑ simulacro illo ꝑ ex spiritu illi si  
mulaero ꝑsidente. ꝑ illud tale nichil est. Secūm  
ꝑceptū est non assumas nom̄ d̄i in uanū. sicut ꝑ  
ceptū ad patrē ꝑner. ita illud ad filiū. in uani  
enā assumit nom̄ d̄i qui credit filiū d̄i hominē  
esse tam. In uanū enā assumit d̄i nom̄. qui au  
ad orat. quia ab eo factus est ꝑ quia ab eo redēptꝑ  
vnde ip̄s dicit. Creditis in d̄m ꝑ in me credite ut  
intelligamus eū non solū adorandū a nobis in d̄m  
nitate qua condidit s; enā in humanitate redēmit.

Unde ppha adorare scabellū pedū eius quō sem̄ est. Qui enī  
 sic adorat humanitatē xp̄i. i. cū quā inhumanitate redemit  
 n̄ creaturā s; creatore adorat. Tercū ad sp̄m sem̄ p̄tinet. obser-  
 ua die sabbati. i. ex peccata requie phumanitate dī p̄ sp̄m  
 sem̄. In secunda tabula primū preceptū ad carnalē patrē refert  
 sicut primū primę tabule ad patrē celestē. Quod tale est ho-  
 norā patrē tuū ⁊ matrē tuā. ⁊ s. l. s. t. honora in his que contra  
 dñm summū patrē non sunt. obediendo. ⁊ in necessitatib; suis. q̄ntū  
 potest subueniendo iūis longeuus. s. t. scilicet iuuentū. Secundu  
 preceptū non occides homicidiū fit istis modis. Manu. lingua. ē  
 sensu Iudei enī quāuis manū xp̄m non occiderēt. linguas tam  
 occidunt. Consensu quoq; humilitatis multe homicidie sūt  
 Unde qui odit fr̄m suū. homicida. e. t. Iudici licet occidere  
 et si zelo iusticie; h̄ facit. non committit homicidiū. Tercū  
 p̄ceptū non mechaberis. Duplex est fornicatio. spiritualis deq;  
 pdidisti om̄s qui fornicat abste. Et corporalis de qua augu-  
 dicit. in euāglio. phibet dñe om̄ne concupiscentiā dicens qui  
 uiderit muliere ad concupiscentiā eā rā mechatur est in corde  
 suo. h̄ lege enī inchoata sunt hec mandata. In euāglio confir-  
 mata. Quartū p̄ceptū non furtū facies. Subfurtū compre-  
 hendit sacrilegū quod est auferre t de sacro sacri. t non sa-  
 cri de sacro. ⁊ cetera. Sacriū apellat. quodquid mancipatū est  
 cultui diuino. siue tēplū siue res tēplū. Rapina enā sup  
 furtū comprehendit. Qui enī furtū phibebunt rapinā non i-  
 misit. de qua inquit aug. Quādiu res p̄t̄ que est peccatū  
 est non reddit. nā ḡ penitentiā h̄ fingit. s; rapina usura  
 comprehendit. Iſr. Usuras querere aut fraudare aut rape-  
 mehil int̄ est. Comoda fr̄i tuo ⁊ accipe quod dedisti ⁊ superflua  
 ne gr̄as. Aug. Usura plus accipe quā dare. Quod filii isrl̄  
 egip̄tis fecerunt. non fuit furtū quā ex familiari man-  
 dato. s; enī ille qui lege dedit alit̄ p̄ceptū n̄ transgredit̄ lege q̄ ei dedit.

**Q**UINTVS p̄ceptū non falsū testimoniū dices. Iste phibet. De mda.

putari s; quia omne est mandatum. dicendum est quid sit mandatum et  
quod mandatum est putari. Aug. mentari est contra hoc quod animo  
sentit loqui. Opponit de iacop qui matre consulente dicit pat  
ego su esum quod ipse contra scientia dicit. Vere eni se non ce  
clau. Aug. tam in libro secundo sup euanglium inquit. Iacop qd  
de matre fecit auctore ut patre fallere uideret. si diligenter at  
tendar. non est mandatum s; misterium. he. opponit de iosep qui dicit  
fratribus suis p solute pharaonis exploratoribus istis dicit  
se augurari in eipho. quod tam uerum non fuit. Quidam dicit  
quod mandatum fuit. s; non tale mandatum quod peccatum  
sit. Dicunt eni quod omne mandatum sit. s; illud solum qd ad  
intentione fallendi. Intentio iacop erat matre obedire. similiter  
iosep. non intendebat fallere. s; non tunc cito uolebat manifestare  
s; non uidere uelle. Aug. dicens. qd nec putat alicui me  
datum sit. Melius itaq; uidetur ut eos esse mentatos dicam  
et familiari mandatio s; dixisse sicuti y hebrei ex causa  
a furto p familiari mandato. cu eni matre iacop p ipm scin  
et h preciper matre obediendo spu sco obtemperauit. he. op  
ponit si quidquid dicit contra. s; q. a. s. est mandatum. et illud  
ipsi est uerus ds. uerus homo cu dica. hoc uidetur contra  
conscientia s; nullus auderet dicere. hoc est mandatum.  
ad quod potest dici. quod illud est uerum quod dicit non  
mandatum. etiam iste mentit. Sicut iustus se putans  
uerum dicere falsum dicens non ment. Aug. mendacium non.  
Nemo est iudicandus sane mentari. quod dicit falsum  
quod uerum putat. quia quantum in ipso est. non sa  
lit ipse s; fallit. Ille potest contrario mentit qui dicit  
uerum quod putat. uerum falsum. he. Aug. Mandatum est  
falsa significatio uocis cu intencione fallendi. qd sic  
debet intelligi. cu intencione fallendi. que tunc uent  
t postea aduenit. quandoq; eni cu aliquid promittitur  
non tunc uoluntate fallendi habet. he. Aug. Cum  
causa humilitatis mentaris. si ante quam mentaretis

peccator mendatio effigeris. si enim peccator te dicit. et ita non credit  
 ueritas non est. Ieremus dicit augustinus. quod psalmiter altius non sit  
 mendatui. celare namque licet ueritate ut non pdat ei qui qrit  
 ad occidendu. s; negare non debet ueritate. Opponit sic contra  
 illud. Si bona est intentio. bona est opatio. s; qui negat se uidisse  
 illu. tam eni uiderit. bona intentione facit ut liberet amone.  
 Ad quod pot dici. bona intentio. illa que non est. s; conscientia  
 licet sit pia. h debet eni bona intentio habere. ut sit pia et iusta  
 qua non est uirtus iudicia sine officia. Quidam tam dicunt. il  
 lud non esse peccatu. hoc aug adterrore dixisse. ut homines  
 a mendatio terrent. opponit de obstetricibus et de map quod  
 p tali mendacio remunerare sint. s; ut dicit aug. non p men  
 datio remunerare sunt s; peccate. Duo eni in huiusmodi menda  
 tui attendunt. affectus pietatis quo adhuc dicunt et ipsu  
 mendatui. affectus q remunerat non ipsu mendatui loco

**N**sa mdatia et iromp mdatia si sunt. *Quid sit p iurium.*  
 vno uidendu est quid sit iurium. Iurium est mda  
 tum. iuramento confirmatu. Si aliq alii affectu se  
 aliq male iurare contigerit meli frangere qua implere.  
 lebet aut penitere. q temere. ysidorus. Non est con  
 seruandu sacramentu quo malu incaute pmitit. uelud si qui  
 pia adutere ppetua cu ea pmanenda fide pollicet. tollera  
 bilis est eni non implere sacramtu qua pmanere in iupro  
 bada demq; iurauit. pdim do occidere. nabal ueru stultu  
 tad prima irressione ambigua femine prudentis minas re  
 iussit. eiem in uagina renocant. nec aliqd culpe tali iuratio  
 se contra dixisse doluit. he dicit ysidorus. qui arte uerboz  
 iurat. de qui in conspecto est agnacionu sic accipit. ut  
 ille cui iurat intelligit. Si aut aliquis puitando piculo  
 ut non pxiu ledat. s; ut se quod alii anecessitate liber  
 ueritate dixerit. et tam phanc ueritate aliud occultauerit.  
 et quod re latu piculo foret non peccat. sicut habrabu dicens  
 de sara soror mea est. non est iuratus. cu illa esset soror

et cognata. 7 si illud uirasset non peccasset. Seruū p̄ceptū non con  
 cupiscas utore p̄ama tuā. hic opponit de h̄ quod dñs meua  
 gl̄o cū suppleret illud p̄ceptū non mechaberis dixerit dictū est  
 antiquis non mechaberis. Ego aut̄ dico uob̄. Qui uiderit muli  
 erē. ad. e. l. m. r. f. hoc non fuit sup addere. cū in lege idē phibe  
 ut hoc in p̄cepto non concupiscet rē p̄ama tuā. hic enī concupi  
 scientia phiberi uideatur. sicut ibi. Ad quod pot̄ dici. quod uere h̄  
 p̄ceptū bene intellectū y actū phiber uoluntate. atq; hoc p̄  
 cepto sic intellecta y ope y uoluntate. amalo cessābant non homi  
 nes ueteris testamenti dicendi sunt. s; noui testamenti y eis  
 lex sic intellecta non uetus. s; noua fuit. y secundū hoc in eu  
 gelio nulla sup additio facta est. s; explanatur quod ibi occul  
 tū fuerat. s; cū utriq; phiber lex bene intellecta secundū qd̄  
 non litera s; sp̄s dicendus est. Carnales alterū tam scilicet actū  
 phiberi intelligebat. y hoc secundū literā legit. vnde illud lit  
 ra occidit sp̄s autē uiuificat secundū h̄ facta est sup additio  
 est in euangelio. ut y hoc p̄cepto non concupiscet rē p̄ama tuā  
 utriq; phiber y uoluntas y actus. adū secundū quod litera  
 sonat. scilicet non agas foris q̄ quod concupiscere uidearis  
 uoluntas phibetur. In hoc p̄cepto spiritualit̄ intellecto. vnd̄  
 aug. etiā dicit. hoc ut̄ uetus testamentū y nouū distare uide  
 tur. quod ibi actus phibetur. in nouo uoluntas. y actus. y uerū  
 testamentū accip̄ aug. l̄cā n̄ sp̄m sic rap̄s n̄q; facit.

**I** y istis. iiii. p̄ceptis dilectio p̄ami d̄ dilectione p̄ami  
 continetur. vnde inde utronomū diliget̄ p̄imum  
 tuū sicut te ipsū. i. in quibus iuste diligi. scilicet in necessariis  
 sicut submissis strandis nec intelligendū est. sicut te ip̄s  
 quantum te ip̄s. sicut quidā exponunt. Quere utriq;  
 debeamus omnes equalit̄ diligere t̄ unū plus alio. qd̄  
 dicunt. quod par effectus caritatis. omib̄ impendi de  
 bet. s; non in omnibus caritatis ordo seruandus est. vñ  
 paulus opemur bonū ad omnes. maxime aut̄ ad. d. f. y h̄  
 uidet̄ uelle aug. ita dicens. Omnes equē diligendi sunt

si cum omnibus, pdesse non possit. his potestū consulendū  
 est. quod plocorū 7 tempoz t quarūlibet rerū oportunitate  
 uobis magis conuincta sunt. Quod aug<sup>9</sup> dicit. omnes equē  
 diligendū sunt. ita potest exponi. Omnes i. natura momis  
 equalit<sup>r</sup> diligenda. t salute omnū debemus equalit<sup>r</sup> di  
 ligere. si eni plus diligit salute patris t amici quā alioz  
 non est h<sup>9</sup> ex caritate. s; ex affectu carnali. quod naturale  
 est. nec est culpabilis. s; h<sup>9</sup> non est pfectionis. Opponit qdā qd  
 dō magis diligit. nos magis diligere debemus. Itaq; iustū  
 7 bonū magis diligere debemus quā malū. Ita etiā pbat<sup>r</sup>  
 qd alios magis quā nos ipsos diligere debemus quando  
 quidē meliores scimus eos nobis. Adō magis diligi. Ad qd  
 potest dici. quod in homine duo sunt diligenda. natura  
 7 uirtus. Natura equalit<sup>r</sup> diligenda. uirtus aut minus t  
 maus diligenda. scilicet quod maior t minor fuerit. 7  
 ita debemus diligere uti bonū quā illi quia maus est. n̄  
 tam natura t maus t minus. t magis salute unius quā  
 alterius cupere debemus. s; opponit. quod eadē ratione mag  
 debeo diligere bonū alterius quā meū. quia maus est factū  
 potest concedi. s; non in eo magis quā in me diligo ut bona  
 uestis ab eui mag<sup>9</sup> m̄ placeret. quā mea minus bona. n̄ tam  
 mag<sup>9</sup> cupere illi suā quā michi meā. s; si alterū necesse esset  
 malle illū carere suā quā ego carere meā. Ita 7 hic dicit qd  
 licet bonū illi mag<sup>9</sup> sit quā meū si aliu suoz necesse eēt  
 malle illū carere suo bono. quā ut ego priuaret meo. nec  
 in aliquo favore contra pfectionē si etiā essem adō pfectū  
 sicuti fuit paulus. 7 in h<sup>9</sup> etiā pot<sup>r</sup> ordo caritatis confidem  
 ri. quia dñm p omnibus debem<sup>9</sup> diligere. s; toto corde t  
 ta anima. tota mente post ipsū nos ipsos tōio loco alios.  
 Unde illud. Diliges proximi tuū sicut te. ipsū. nisi enim  
 diligat se. quom potit alios dilige sic se. *De dilectioē*  
 e dilectione dī quā ad nos habet querit utrū equit<sup>r</sup>  
 omnes diligit. ad quod uidentū est. qd sit dicere

ds dicit illi quod est ds amparat oia eius. Sub hoc sensu pot  
dici quod magis unum quam alium diligit. De eodem pot dici quod  
modo magis diligit ei quam prius. magis apparet aut oia  
quam prius. magis diligit. i. ex gratia sua amplius infundit  
quam prius. ei se dicit diligitur que facit se diligitur  
noscere infundendo ei gratia sua. appellatur etiam dilectio  
di ipsa diuina electio odium di ipsa reprobatio. vnde etiam  
esau dilecti iacob odio habuit. et alibi. Qui elegit nos ante  
mundi constitutionem in caritate. Et in alio loco propter ma-  
ximam caritatem suam quam dilexit nos etiam essemus mortui  
peccatis nostris communiuicauit nos. secundum hunc pot dici quod  
magis unum diligit alio. i. maiore oratione preparauit ei.  
Sed non pot dici. in tanta acceptione quod eundem modo ph  
modo minus diligit. ab eterno enim tam dilexit unumquam  
quantum modo diligit. nam diligebat paulum etiam cum malus  
erat. quantum modo diligit. non tam malum eius dilige-  
bat. si omnia presentia sunt et quod de paulo in tempe futurum  
erat quod dominus presentis erat. et tale eum diligebat. quod si  
erit. et quale eum in presentia ab eterno elegerat. dug in libro  
de trinitate. absit autem ut de temporibus alique diligit  
quasi noua dilectione que nullo ante non erat. et quod  
nec presentia tam si erunt. et futura iam facta sunt qui omni  
sostenente mundi constitutione dilexit. sicut palestina ante  
seu conuertunt et inueniunt eum tunc incipit ab eo di-  
ligi dicere. et cum multis irascunt et bonis placidus dicitur  
mutant illi non plus.

est lege morti successit lex euangeli decus fac  
mris de moxpeel est dicendum. et primum de bap  
te quod in sacramentis noui testamenti primum est. bap  
tismi ipi primum iohannes suo bap  
tismate quod sola aqua  
et non in spu fiebat. vnde ipsemet dicit. ego bap  
tismo aqua  
in penitencia sola enim corpus abluebat. peccata uero non tollent  
ad quod est utile ubi pararet. ad bap  
tismi ipi sicut

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :

ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82